
Tabela 4.1: Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin 2018
Komuna  - Hani i Elezit  659

Progra
m

Nën-
program Përshkrimi Stafi  Pagat dhe 

mëditjet 
 Mallrat dhe 

shërbimet 
Shpenzimet 
komunale

Subvencionet 
dhe transferet

Shpenzimet 
kapitale  Total 

a b c d e f g h i j

SHPENZIMET TOTALE KOMUNALE 222  1,444,207  225,312        44,533        51,104           1,001,590      2,766,745          
Grantet Qeveritare 1,444,207    207,658          44,533          31,245             730,000           2,457,642            
Të hyrat vetanake -               14,350            -                19,859             269,388           303,597               
Financimi i jashtëm 3,304              -                -                  2,202               5,506                   

160 Zyra e Kryetarit 8 63,289         22,000            -                30,000             -                   115,289               
Grantet Qeveritare 8 63,289         22,000            -                19,000             -                   104,289               
Të hyrat vetanake 11,000             -                   11,000                 
Financimi i jashtëm

16035 Zyra e Kryetarit 8 63,289         22,000            -                30,000             -                   115,289               
Grantet Qeveritare 8 63,289         22,000            -                19,000             -                   104,289               
Të hyrat vetanake 11,000             11,000                 
Financimi i jashtëm

169 Zyra e Kuvendit Komunal 52,088         4,000              -                -                  -                   56,088                 
Grantet Qeveritare 52,088         4,000              -                -                  -                   56,088                 
Të hyrat vetanake
Financimi i jashtëm

163 Administrata dhe personeli 17 97,476         38,500            26,000          -                  60,000             221,976               
Grantet Qeveritare 17 97,476         34,500            26,000          -                  60,000             217,976               
Të hyrat vetanake -               4,000              -                  -                   4,000                   
Financimi i jashtëm

16335 Administrata 17 97,476         38,500            26,000          -                  60,000             221,976               
Grantet Qeveritare 17 97,476         34,500            26,000          -                  60,000             217,976               
Të hyrat vetanake 4,000              -                   4,000                   
Financimi i jashtëm

175 Buxheti dhe financat 9 56,564         3,000              -                -                  -                   59,564                 
Grantet Qeveritare 9 56,564         3,000              -                -                  -                   59,564                 
Të hyrat vetanake -               -                 -                -                  -                   -                       
Financimi i jashtëm

17535 Buxhetimi 9 56,564         3,000              -                -                  -                   59,564                 
Grantet Qeveritare 9 56,564         3,000              -                -                  -                   59,564                 
Të hyrat vetanake -                   -                       
Financimi i jashtëm



180 Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca 9 59,083         35,000            -                -                  100,000           194,083               
Grantet Qeveritare 9 59,083         30,000            -                -                  65,000             154,083               
Të hyrat vetanake -               5,000              -                -                  35,000             40,000                 
Financimi i jashtëm

18444 Zjarrëfikësit dhe inspektimet 9 59,083         35,000            -                -                  100,000           194,083               
Grantet Qeveritare 9 59,083         30,000            -                -                  65,000             154,083               
Të hyrat vetanake 5,000              35,000             40,000                 
Financimi i jashtëm

190 Zyra e komuniteteve 1 7,436           1,500              -                -                  -                   8,936                   
Grantet Qeveritare 1 7,436           1,500              -                   8,936                   
Të hyrat vetanake -                   -                       
Financimi i jashtëm

470 Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural 5 27,489         3,000              -                10,104             -                   40,593                 
Grantet Qeveritare 5 27,489         3,000              -                6,245               -                   36,734                 
Të hyrat vetanake -               -                 -                3,859               -                   3,859                   
Financimi i jashtëm

47115 Pylltaria dhe inspeksioni 5 27,489         3,000              -                10,104             -                   40,593                 
Grantet Qeveritare 5 27,489         3,000              6,245               -                   36,734                 
Të hyrat vetanake 3,859               -                   3,859                   
Financimi i jashtëm

480 Zhvillimi ekonomik 3 21,234         1,500              -                -                  -                   22,734                 
Grantet Qeveritare 3 21,234         1,500              -                -                  -                   22,734                 
Të hyrat vetanake -               -                 -                -                  -                   -                       
Financimi i jashtëm

48035 Planifikimi i zhvillimit ekonomik 3 21,234         1,500              -                -                  -                   22,734                 
Grantet Qeveritare 3 21,234         1,500              -                   22,734                 
Të hyrat vetanake -                   -                       
Financimi i jashtëm

660 Planifikimi urban dhe mjedisi 8 55,297         3,050              -                -                  734,388           792,735               
Grantet Qeveritare 8 55,297         3,050              -                -                  500,000           558,347               
Të hyrat vetanake -               -                 -                -                  234,388           234,388               
Financimi i jashtëm -               -                 -                -                  -                   -                       

66480 Planifikimi urban dhe inspeksioni 8 55,297         3,050              -                -                  734,388           792,735               
Grantet Qeveritare 8 55,297         3,050              -                -                  500,000           558,347               
Të hyrat vetanake 234,388           234,388               
Financimi i jashtëm

730 Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 34 206,026       58,050            7,316            -                  30,000             301,392               
Grantet Qeveritare 34 206,026       53,050            7,316            -                  30,000             296,392               
Të hyrat vetanake 5,000              -                -                  -                   5,000                   
Financimi i jashtëm



73044 Administrata 2 16,193         913                 -                -                  -                   17,106                 
Grantet Qeveritare 2 16,193         913                 -                -                  -                   17,106                 
Të hyrat vetanake -                   -                       
Financimi i jashtëm

75050 Shërbimet e shëndetësisë primare 32 189,833       57,137            7,316            -                  30,000             284,286               
Grantet Qeveritare 32 189,833       52,137            7,316            -                  30,000             279,286               
Të hyrat vetanake 5,000              -                   5,000                   
Financimi i jashtëm

755 Shërbimet sociale dhe rezidenciale 3 18,707         3,713              900               -                  -                   23,320                 
Grantet Qeveritare 3 18,707         3,513              900               -                  -                   23,120                 
Të hyrat vetanake -               200                 -                -                  -                   200                      
Financimi i jashtëm

75671 Shërbimet sociale 3 18,707         3,713              900               -                  -                   23,320                 
Grantet Qeveritare 3 18,707         3,513              900               -                  -                   23,120                 
Të hyrat vetanake 200                 -                   200                      
Financimi i jashtëm

920 Arsimi dhe shkenca 125 779,518       51,999            10,317          11,000             77,202             930,036               
Grantet Qeveritare 125 779,518       48,545            10,317          6,000               75,000             919,380               
Të hyrat vetanake -               150                 -                5,000               -                   5,150                   
Financimi i jashtëm 3,304              -                -                  2,202               5,506                   

92175 Administrata 5 33,107         16,420            -                11,000             77,202             137,729               
Grantet Qeveritare 5 33,107         16,420            -                6,000               75,000             130,527               
Të hyrat vetanake 5,000               -                   5,000                   
Financimi i jashtëm 2,202               2,202                   

94020 Arsimi fillor 98 597,063       27,429            8,000            -                  -                   632,492               
Grantet Qeveritare 98 597,063       24,125            8,000            -                  629,188               
Të hyrat vetanake -                -                       
Financimi i jashtëm 3,304              3,304                   

95220 Arsimi i mesëm 22 149,348       8,150              2,317            -                  -                   159,815               
Grantet Qeveritare 22 149,348       8,000              2,317            -                  -                   159,665               
Të hyrat vetanake 150                 -                -                  -                   150                      
Financimi i jashtëm -                       

Struktura në përqindje (%) 52.20                8.14                     1.61                    1.85                      36.20                     100.00                        

Drejtor për Buxhet dhe Financa
Shabi Rexhallari

Kryetari i Komunës
Rufki Suma


